
Životopis Rudolfa Brázdila 
 

Pan Rudolf Brázdil se narodil za 2. světové války v období protektorátu Čechy a 

Morava 10.11.1940 v Prostějově. Jeho rodiče se jmenovali Štěpána a Rudolf. Své mládí prožil 

v Kroměříži. Po absolvování gymnázia vystudoval Karlovu univerzitu v Praze. V roce 1959 

nastoupil na vojnu do Rokycan. Po vojně pracoval jako učitel matematiky a chemie na 

učňovské škole v Pšovce na Mělníku. Zde se seznámil se svou pozdější manželkou Marií.    

V roce 1968 na základě Dubčekovy výzvy vstoupil do KSČ. V období tzv. pražského 

jara podepsal manifest Dva tisíce slov a další rezoluce na podporu tehdejšího vedení KSČ. 

V dubnu 1969 na základě zprávy OV KSČ měl odvolat podepsání protisocialistických 

rezolucí. Neudělal to a na počátku 70. let 20. století v rámci prověrek členů komunistické 

strany byl vyloučen. Důvody jeho vyloučení byly, že vstoupil do KSČ na Dubčekovu výzvu, 

podepsal text Dva tisíce slov a další protisocialistické rezoluce, neodvolal rezoluci proti 

vstupu sovětských vojsk do Československa a hrál v divadelní hře Caesar, která se tehdejším 

soudruhům nelíbila. Musel odejít i ze zaměstnání. Opustil mělnickou učňovskou školu a 

nastoupil na chemické učiliště do Neratovic, kde působil do roku 1974. Pak pracoval 

v chemické továrně Kaučuk v Kralupech nad Vltavou jako provozní chemik. V roce 1975 při 

odstraňování havárie utrpěl těžký úraz a hrozilo mu, že v 35 letech půjde do invalidního 

důchodu. Do roku 1990 pracoval v Kralupech nad Vltavou na rafinérii v chemických 

laboratořích.  

Po společenských změnách v naší zemi, tzv. sametové revoluci mu bylo umožněno 

vrátit se na mělnickou školu jako učitel. Od roku 2004 je v plné penzi a žije v Kralupech nad 

Vltavou. Jeho velkou láskou bylo a je divadlo. V roce 1965 se stal členem kralupského 

divadelního souboru Scéna.  

 


